poculenti non solum pro debito, sed nec pro honore verbo aut re obtulistiſ. Verecun- 55
damur ita patefacere, quod hominem ad vos vestrā solicitacione venientem viliorem
reputastiſ, quam fecerunt omnes infimi generis laici tocius itineris nostri. Sive infra le-
gacionis terminum ſive extra, nemo omnium crucem, quam ab apostolica ſede attuli-
muſ, minus vobis honoravit; et non ſolum non honorastiſ, ſed uti Iudei *(Christum)*
primum ſollempniter in die palmarum inductum, quando templum ſua potestate pur- 60
gare cepit, ſpreviſtiſ et abieciſtiſ. Ita enim habiti ſumus, quod nemo amicoruſ, ne
vobis displiceret, ausuſ eſt visitandi gracia palam accedere.

‘Quis vos fascinavit?’³⁾ O fratreſ, quomođo in tantum excecati eſtiſ, ut nomen gra-
vitatiſ ſtatus et prudencie, quod pre ceteriſ ecclieſiſ habebatiſ, perdiſerit? Liberet
vos deuſ a tanta cecitate, ut, quantum delinquatiſ, videre valeatiſ et reperiſtiſ vos in- 65
dicibile peccatum commiſiſſe. Inpedivistiſ religionum reformacionem, ſcandalisastiſ
innumerouſ puſilloſ, qui verbuſ dei receperant. Qui bene incepereunt, tepeſcent. Om-
niuſ tantum vos cauſa ruine, vos eſtiſ!

Necesse erit gravem excessum talem non leviter preterire. Ideo ne ſeveritas iuſticie
vos comprehendat, vos amonemuſ, ut pro tanta iniuria ad veritatiſ confessionem et 70
humiliacionem atque ſcandali in populo ablacionem et ſatisfactoriam oblacionem
quanto ciciuſ acceleretiſ, ne ira dei contra vos adverſam concitet potestatem et pere-
atiſ ſub potenti manu dei, quam nemo fidelis nunc contra vos ad vindictam extenſam
potest dubitare, et ne nos ex officio cogamuſ ea facere, que contra tales nobis com-
miſſa ſunt, uſque ad brachii ſeculariſ invocationem. 75

Oro deuſ, ut piuſſimo misericordie oculo vos respiciat, convertat dirigatque felici-
ter.

Datum ex Malmandario xxi^o mensis octobris.⁴⁾

63 am Rand: Fascinare, id eſt: deludere ſeu adulando impetere, laudando decipere, maledicere vel
incantare ut: et 65 delinquatiſ: delinqueratiſ.

³⁾ Gal. 3, 1.

⁴⁾ Zur Reaktion des Lütticher Kleruſ ſ.u. Nr. 1977-1979.

zu 1451 *(Oktober 21), Malmedy.*

Nr. 1913

Nachricht in der Chronik des Adriaan von Oudenbosch¹⁾ über eine littera comminatoria, die
NvK dem Lütticher Kleruſ geſchickt habe.²⁾

Kop. (Anf. 17. Jb.): BRÜSSEL, Bibl. Royale, Cod. 14365-14367 (s.o. Nr. 977) f. 234r.

Druck: Martène-Durand, Veterum Scriptorum Amplissima Collectio IV 1221; Borman, Chronique 34f.;
Vansteenberghe, Cardinal-légal 106 Anm. 3.

¹⁾ S.o. Nr. 977.

²⁾ Nr. 1912. Der Kleruſ habe dagegen appelliert; s. bierzu unten Nr. 1977-1979. — Die Erwähnung bei
de Theux de Montjardin, Chapitre II 219, offenkundig nach Nr. 1913, nicht nach Nr. 1912.